



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-टी.एल.-अ.-13032026-270931
CG-TL-E-13032026-270931

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4
PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 181]

नई दिल्ली, शुक्रवार, मार्च 13, 2026/फाल्गुन 22, 1947

No. 181]

NEW DELHI, FRIDAY, MARCH 13, 2026/PHALGUNA 22, 1947

भारतीय बीमा विनियामक और विकास प्राधिकरण

अधिसूचना

हैदराबाद, 12 मार्च, 2026

बीमा सलाहकार समिति का पुनर्गठन

फा.सं. भा.बी.वि.वि.प्रा./बी.स.स./1/215/2026.— बीमा विनियामक और विकास प्राधिकरण अधिनियम, 1999 (1999 का 41) के अनुच्छेद 25 के उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों और बीमा विनियामक और विकास प्राधिकरण (बीमा सलाहकार समिति) विनियम, 2000, के विनियम 3 ए के अंतर्गत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए प्राधिकरण, निम्नलिखित अधिसूचना द्वारा बीमा सलाहकार समिति का पुनर्गठन करता है, जो राजपत्र में इनके प्रकाशन की तिथि से प्रवृत्त होंगे।

पुनर्गठित बीमा सलाहकार समिति के सदस्य के रूप में निम्नलिखित को नियुक्त किया गया है:-

1. जीवन बीमा परिषद की कार्यकारी समिति के अध्यक्ष
2. साधारण बीमा परिषद की कार्यकारी समिति के अध्यक्ष
3. अध्यक्ष, भारतीय बीमांकक संस्थान
4. अध्यक्ष, भारतीय बीमा दलाल संघ
5. अध्यक्ष, भारतीय बीमा सर्वेक्षक और हानि निर्धारक संस्थान
6. निदेशक, राष्ट्रीय बीमा अकादमी

7. श्री चंद्रजीत बनर्जी, महानिदेशक, भारतीय उद्योग परिसंघ (सीआईआई)
8. सुश्री ज्योति विज, महानिदेशक, फेडरेशन ऑफ इंडियन चैंबर्स ऑफ कॉमर्स एंड इंडस्ट्री (एफआईसीसीआई)
9. श्री सौरभ सान्याल, महासचिव, एसोसिएटेड चैंबर्स ऑफ कॉमर्स एंड इंडस्ट्री ऑफ इंडिया (एसोचैम)
10. डॉ. अजय सहाय, महानिदेशक एवं मुख्य कार्यकारी अधिकारी, फेडरेशन ऑफ इंडियन एक्सपोर्ट ऑर्गेनाइजेशन (एफआईईओ)
11. डॉ. अशोक गुलाटी, प्रोफेसर, इंडियन काउंसिल फॉर रिसर्च ऑन इंटरनेशनल ईकॉनमिक रिलेशन (आईसीआरआईईआर)
12. डॉ. चरण सिंह, मुख्य कार्यकारी अधिकारी, फाउंडेशन फॉर ईकॉनमिक ग्रोथ एंड वेलफेयर (ईजीआरओडब्ल्यू फाउंडेशन)
13. श्री सुरेश गोयल, महानिदेशक, नेशनल काउंसिल ऑफ अप्लाइड इकोनॉमिक रिसर्च (एनसीईआर)
14. श्री इन्दु भूषण, पूर्व मुख्य कार्यकारी अधिकारी, राष्ट्रीय स्वास्थ्य प्राधिकरण (एनएचए)
15. सुश्री मोनिका हालन, वित्तीय लेखिका, वक्ता, रचनाकार और एडजंक्ट प्रोफेसर वनस्थली विद्यापीठ, राजस्थान
16. सुश्री पद्मजा चुंडुरु, पूर्व प्रबंध निदेशक, राष्ट्रीय प्रतिभूति डिपॉजिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल)
17. प्रो. पार्थ रे, निदेशक, नेशनल इंस्टीट्यूट ऑफ बैंक मैनेजमेंट (एनआईबीएम)
18. श्री साहिल बरुआ, प्रबंध निदेशक एवं मुख्य कार्यकारी अधिकारी, डेल्हीवेरी

अजय सेठ, अध्यक्ष

[विज्ञापन-III/4/असा./757/2025-26]

INSURANCE REGULATORY AND DEVELOPMENT AUTHORITY OF INDIA

NOTIFICATION

Hyderabad, the 12th March, 2026

RECONSTITUTION OF INSURANCE ADVISORY COMMITTEE

F. No. IRDAI/IAC/1/215/2026.— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 25 of the Insurance Regulatory and Development Authority Act, 1999 (41 of 1999), and in terms of Regulation 3A of the Insurance Regulatory and Development Authority (Insurance Advisory Committee) Regulations, 2000, the Authority hereby makes the following notification reconstituting the Insurance Advisory Committee which will be effective from the date of publication in the official gazette.

The following are appointed as the members of the reconstituted Insurance Advisory Committee:

1. Chairman of Executive Committee of Life Insurance Council
2. Chairman of Executive Committee of General Insurance Council
3. President, Institute of Actuaries of India
4. President, Insurance Brokers' Association of India
5. President, Indian Institute of Insurance Surveyors & Loss Assessors
6. Director, National Insurance Academy
7. Shri.Chandrajit Banerjee, Director General, Confederation of Indian Industry (CII)
8. Ms. Jyoti Vij, Director General, Federation of Indian Chambers of Commerce and Industry (FICCI)
9. Shri.Saurabh Sanyal, Secretary General, Associated Chambers of Commerce and Industry of India (ASSOCHAM)

10. Dr. Ajay Sahai, Director General & CEO, Federation of Indian Export Organisations (FIEO)
11. Dr. Ashok Gulati, Professor, Indian Council for Research on International Economic Relations (ICRIER)
12. Dr. Charan Singh, CEO, Foundation for Economic growth and Welfare (EGROW Foundation)
13. Shri.Suresh Goyal, Director General, National Council of Applied Economic Research (NCAER)
14. Shri.Indu Bhushan, Former CEO, National Health Authority (NHA)
15. Ms. Monika Halan, Financial Writer, Speaker, Author and Adjunct Professor at Banasthali Vidyapeeth, Rajasthan
16. Ms. Padmaja Chunduru, Former MD, National Securities Depository Limited (NSDL)
17. Prof. Partha Ray, Director, National Institute of Bank Management (NIBM)
18. Shri.Sahil Barua, MD & CEO, Delhivery

AJAY SETH, Chairperson
[ADVT.-III/4/Exty./757/2025-26]